serviços especificados na planilha orçamentária e disposições contidas no Edital. 

2 - CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR ESTIMADO  
2.1 - O valor máximo estimado e aceitável para a obra e serviços objeto deste Edital, conforme Planilhas 
Orçamentárias Básicas da Prefeitura Municipal de Novorizonte/MG, está orçado em R$ 137.742,20 (cento e trinta 
e sete mil setecentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos). 
2.2 - O prazo mínimo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias contados a partir da data de entrega da 
mesma. 
2.3 - A empresa vencedora prestará garantia de execução do contrato na Tesouraria da Prefeitura Municipal de